62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.528  Sexta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2023

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 06670/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Período: 26/07/2023 a 26/07/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPLS, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5972819; WASHINGTON LOPES LEAL; POLICIAL PENAL; Origem: SALINÓ-
POLIS; Destino: ANANINDEUA;
Objetivo: CONDUZIR A VTR E RECEBER MEDICAMENTO NA GBIO.
8034243; HARLEILSON PEREIRA SILVA; POLICIAL PENAL; Origem: SALI-
NÓPOLIS; Destino: BELÉM;
Objetivo: ESCOLTAR PPLS, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5972767; ALFREDO BORGES LUIZ; POLICIAL PENAL; Origem: SALINÓPO-
LIS; Destino: ANANINDEUA;
Objetivo: ESCOLTAR PPLS, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5972999; JADSON BORGES DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL; Origem: SA-
LINÓPOLIS; Destino: ANANINDEUA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 981537
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS REFERENTE A PORTARIA

Nº: 05150/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA.
Servidor(es):
5850576; ANDERSON CORREA VIEIRA; MOTORISTA; Período: 28/06/2023 a
28/06/2023 a Origem: MOCAJUBA; Destino: BELÉM; Diária(s): 1 (uma diária)
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 981530
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 07033/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: BELÉM;
Destino: MARABÁ;
Período: 28/08/2023 a 01/09/2023;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR VTR COM SERVIDORES.
57221049; ALDRIN COLLYNS PERES AGE; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: VISTORIAR TODAS AS UNIDADES PRISIONAIS DE MARABÁ A
FIM DE SANAR AS INCONFORMIDADES APONTADA PELO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO.
5955431; HELMO SILVA DE OLIVEIRA; TECNICO EM GESTAO DE INFRA
-ESTRUTURA/ENGENHARIA CIVIL;
Objetivo: VISTORIAR TODAS AS UNIDADES PRISIONAIS DE MARABÁ A
FIM DE SANAR AS INCONFORMIDADES APONTADA PELO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO.
5952555; NATHALIA YASMIN LUZ E SILVA; TECNICO EM GESTAO DE INFRA
-ESTRUTURA/ARQUITETURA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 981533
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS REFERENTE A PORTARIA

Nº: 01677/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA.
Servidor(es):
5954622; BRUCE DICKINSON DA SILVA CUNHA; POLICIAL PENAL; Perío-
do: 04/04/2023 a 05/04/2023 a Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Desti-
no: SANTARÉM; Diária(s): 2 (duas diárias)
5891539; JOSE CRISTIANO FERREIRA DE QUEIROZ; POLICIAL PENAL;
Período: 04/04/2023 a 05/04/2023 a Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: SANTARÉM; Diária(s): 2 (duas diárias)
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 981527

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº 7214/2023/CRH/DGP/SEAP

BELÉM, 31 DE AGOSTO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe foram conferidas, pela Portaria n° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
EXCLUIR do (a) servidor (a) FRANCISCO XAVIER VASCONCELOS FERNAN-
DES, matrícula funcional nº 57192891/1, ocupante do cargo de MOTORIS-
TA, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 50% no incidente
sobre o padrão do vencimento do cargo exercido, a contar de 01/07/2023.
CONCEDER ao (à) servidor (a) FERNANDO FERNANDES QUARESMA, matrí-
cula funcional nº 55208396/1, ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIO-
NAL, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 50% no incidente
sobre o padrão do vencimento do cargo exercido, a contar de 01/09/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 981740

PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº 7211/2023/CRH/DGP/SEAP

BELÉM, 31 DE AGOSTO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe foram conferidas, pela Portaria n° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
CONCEDER ao (à) servidor (a) PEDRO SERGIO CONCEICAO DE OLIVEIRA,
matrícula funcional nº 5790441/4, ocupante do cargo de ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 50%
no incidente sobre o padrão do vencimento do cargo exercido, a contar de
01/09/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 981736
PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL

PORTARIA Nº 7210/2023/CRH/DGP/SEAP
Belém, 31 de Agosto de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe foram conferidas, pela Portaria n° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
EXCLUIR do (a) servidor (a) JOSIANE COUTINHO MATHEWS, matrícula
funcional nº 5919102/2, ocupante do cargo de TECNICO EM GESTAO DE
INFRA-ESTRUTURA, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de
50% no incidente sobre o padrão do vencimento do cargo exercido, a con-
tar de 17/07/2023.
CONCEDER ao (à) servidor (a) JAILTON DA SILVA CHAVES, matrícula fun-
cional nº 5952546/1, ocupante do cargo de TECNICO EM GESTAO DE IN-
FRA-ESTRUTURA/ENGENHARIA CIVIL, a Gratificação de Tempo Integral no
percentual de 50% no incidente sobre o padrão do vencimento do cargo
exercido, a contar de 17/07/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 981731
PORTARIA DE REMOÇÃO N° 1201/2023/DGP/SEAP/PA

BELÉM, 01 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas, pela Portaria n° 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores abaixo relacionados, no âmbito desta Secretaria
de Administração Penitenciária, conforme especificado a seguir:
Nome: A.M.C.
Matrícula: 5970830
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CPASI
Lotação de destino: CPJA
A contar de: 28/05/2023
Nome: T.E.S
Matrícula: 5950178
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CPASI
Lotação de destino: CPJA
A contar de: 26/05/2023
Nome: E.F.A
Matrícula: 5917112
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CPASI
Lotação de destino: PEM I
A contar de: 23/05/2023
Nome: B.P.L
Matrícula: 5971175
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CPPBRALT
Lotação de destino: UPMT
A contar de: 29/06/2023
Nome: S.F.S.
Matrícula: 5946987
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CRMV
Lotação de destino: CRRSFX
A contar de: 04/04/2023
Nome: P.P.A.B.J
Matrícula: 5946377
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CRRB
Lotação de destino: CRRSAL
A contar de: 22/05/2023
Nome: M.S.S
Matrícula: 5973464
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CRRB
Lotação de destino: CRRSAL
A contar de: 21/05/2023
Nome: C.S.S
Matrícula: 5954300
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CRRSALI
Lotação de destino: CRRB
A contar de: 21/05/2023
Nome: J.F.MM
Matrícula: 5949847